
v V SMLOUVA I I r ˇ
O PRENECHAVANI/PREUČTOVAVANI ELEKTRINY

a úhradě nákladů souvisejících s provozem elektrického Zařízení

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

l) Střední průmyslová škola Třebíč
Se sídlem: Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč
IČ: 666 10 702
DIČ; cz66610702
zapsaná v Síti škøı MŠMT č.j. 28429/98-21
jednající: Ing. Zdeněk Borůvka, ředitel školy

(dále též jen „přenechávající“)
na Straně jedné

a

2) Jiří Drašar, a.s.
se Sídlem: Benešova 596, 674 01 Třebíč
IČ: 255 57 891
DIČ; 0225557891
Jednající: ...................

(dále též jen „přejímající“)
na Straně druhé

uzavřeli
podle Zákona č. 458/2000 Sb., (energetický Zákon), v platném Znění a ust.
§ 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění,

tuto
Smlouvu o přenechávání/přeúčtovávání elektřiny a úhradě nákladů souvisejících

s provozem elektrického Zařízení
(dále jen „Smlouva“)

ČLI
Předmět smlouvy

l. Přejímající prohlašuje, že je Správcem nemovitosti na adrese Manželů Curieovýclı 604,
674 01 Třebíč, postavené na pozemku parcč. 5670 Vkatastralním území Třebíč`
Nemovitost je napojena na elektrickou Síť nízkého napětí, která je ve vlastnictví
přenechávajícího.

2. Po období platnosti této Smlouvy, Se přenechávající Zavazuje prostřednictvím Svého
odběrného místa EAN 859182400200008764 přenechávat a přeúčtovávat elektřinu (která
je mu Z distribuční Soustavy obchodníkem S elektřinou dodávaná) přejímajícímu, a to Za
účelem pokrytí Spotřeby elektřiny Ve Spravované nemovitosti.

l



Přejímající se Zavazuje Zaplatit přenechávajícímu Za přenechanou elektřinu cenu

Sj ednanou touto Smlouvou.

Čı. II
Měření dodávky elektřiny nebo množství přenechané elektřiny

Množství přenechané nebo převzaté elektřiny Se zjišťuje Zásadně odečtem měřicích

Zařízení, a to podružných elektroměrů, které určují množství spotřebované elektřiny pro

přejímajícího. Údaj takto zjištěný je pak rozhodující pro fakturaci a kontrolu množství

přenechané a převzaté elektřiny. Přejímající je také povinen zajistit přenechávajícímu

přístup k měření, a to za účelem provedení kontrolních odečtů.

Obstarání a osazení podružných elektroměrů Zajistí přenechávající; ten je jeho vlastníkem

a je povinen zajišťovat rovněž jeho údržbu a pravidelné ověřování či případnou výměnu.

Dojde-li Zjakéhokoliv důvodu kporuše podružného elektroměru uvedeného v odst. 2.

tohoto článku, vyhodnocuje Se množství přenechané elektřiny náhradním Způsobem a to

tak, že množství přenechané nebo převzaté elektřiny je rovno průměrné hodnotě

předpokládaného denního množství odebrané elektřiny do odběrného místa naměřené

podružným elektroměrem.

Čı. III

Cena elektřiny, Způsob úhrady plateb za přenechání, úhrada nákladů souvisejících

s provozem elektrického Zařízení a platební podmínky

Smluvními Stranami bylo dohodnuto, že cena za přenechanou elektřinu dle této Smlouvy

vychází Z ceny elektřiny nakupované přenechávajícím na napěťové úrovni VN od

obchodníka S elektřinou v daném období, přičemž tato cena nesmí být v případě elektřiny

přenechávané/přeúčtovávané přejímajícímu překročena

a) Cena Za přenechanou elektřinu bude přeúčtovávána přenechávajícím přejímajícímu na

základě daňového dokladu měsíčně, přičemž jako den uskutečnění Zdanitelného plnění Se

sjednávají poslední den v kalendářním měsíci, a to na Základě odečtu měřicích Zařízení

dle čl.II. Odst.l provedeného k poslednímu dni předcházejícího kalendářního měsíce (den

uskutečnění Zdanitelného plnění) a jednotkové ceny dle odst. l tohoto článku.

b) Přenechávající V důsledku navyšování měsíční rezervované kapacity elektrické energie

a S tím Spojené navyšování rezervovaného příkonu trafostanice, zavedl od l. l. 2019

podružné měření IA hodinového maxima elektrické energie u Všech připojených Subjektů

k rozvodné Síti SPŠT a to vlastním zařízením k tomu určeným, instalovaným v prostoru

trafostanice. Vyúčtování naměřeného IA hod maxima bude probíhat vždy Za předchozí

kalendářní měsíc a jeho Součástí bude i celková Spotřeba elektrické energie. Ceny budou

odvozovány vždy z cen účtovaných distributorem přenechávajícímu. c) Ceny Za měsíční

rezervovanou kapacitu, kterou každý kalendářní měsíc dodavatel elektrické energie

účtuje přenechávajícímu, jsou vždy pevně Stanovený Energetickým regulačním úřadem.

d) Přejímající si může na vlastní náklady Zajistit dodržování vlastního Stanoveného

maxima měsíční kapacity elektrické energie na každý kalendářní měsíc tak, že v případě

dosažení této hodnoty zajistí přejímající odpojení koncového rozvaděče umístěného

v areálu nebo budově přejímajícího. Měsíční kapacitu pro každý kalendářní měsíc roku

2020 může přejímající nahlásit přenechávajícímu formou písemného Zápisu nebo

2



formuláře Ve formě areál/měsíc/předpokládaná kapacita (V kW) a to na adresupřenechávajícího. V případě, že dojde k překročení této hodnoty, budou náklady Spojenés překročení rezervované kapacity přenechávajícím přeúčtovány přejímajícímu

. Sjednané ceny dle odstavců 1.-3. tohoto článku jsou stanoveny bez DPH; při fakturaci Sek takto Vypočtené ceně připočte DPH, a to Ve Výši Stanovené obecně závazným právnímpředpisem platným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

. Dostane-li Se přejímající do prodlení S úhradou faktury Zavazuje Se Zaplatitpřenechávajícímu Za každý den prodlení úrok z prodlení Ve Výši 0,05 % Z dlužné částkyZa každý Započatý den prodlení.
. V případě, že je přenechávající plátcem DPH, jako poskytovatel Zdanitelného plnění sezavazuje, že povinnosti plynoucí mu Ze Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Zpřidanéhodnoty, V platném Znění (dále jen „Zákon o DPH“), bude plnit řádně a včas. Zejména SeZavazuje, že nebude úmyslně Vystavovat přejímajícího riziku plnění z titulu ručení zanezaplacenou daň dle § 109 Zákona o DPH. Pokud Okolnosti budou nasvědčovat tomu, Žepřejímajícímu by mohla ve vztahu ke Zdanitelným plněním poskytnutým přenechávajícímna Základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu ustanovení § 109zákona o DPH, vyhrazuje Si přejímající právo uhradit daň Z těchto zdanitelných plněnímístně příslušnému Správci daně přenechávajícího postupem podle § 109a Zákona o

Čı. IV
Doba trvání a podmínky ukončení smlouvyTato Smlouva Se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2020.



Tuto smlouvu lze ukončit před uplynutím doby Sjednané V odstavci l. tohoto článku
písemnou dohodou Smluvních Stran nebo Odstoupením některé Ze smluvních Stran od této
Smlouvy.

. Přejímající je oprávněn 0d této smlouvy odstoupit Vpřípadě neplnění Smluvních
povinností Ze Strany přenechávajícího nebo dojde-li ke Zrušení odběrného místa
přenechávajícího.

. Přenechávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit Vpřípadě, že přejímající je v
prodlení S plněním platebních povinností dle této Smlouvy déle než 30 kalendářních dnů.

. Kodstoupení od smlouvy dle odSt. 3. nebo 4. tohoto článku musí dojít doporučeným
dopisem a je považováno Za doručené jeho převzetím druhou Smluvní Stranou této
Smlouvy, V případě uložení na poště uplynutím úložní lhůty a v případě nedoručitelnosti
pátým dnem po odeslání doporučeného dopisu na adresu druhé Smluvní Strany uvedenou
v této Smlouvě nebo na jinou adresu oznámenou jí jako novou adresu pro doručování.
Smluvní strany se dohodly, že V případě odstoupení od smlouvy některou Ze smluvních
stran neZaniká tato Smlouva od počátku, nýbrž ke dni Odstoupení.

Čı. V
Ostatní ujednání

. Přenechávání elektrické energie Se měří měřícím Zařízením vmístě uvedeném vpříloze
k této smlouvě (předávací protokol elektroměru)

. Obě smluvní Strany jsou povinny navzájem umožnit pověřeným pracovníkům kdykoli
přístup k měřícím zařízením a provedení kontroly funkčnosti.

. Přenechávající provozuje a udržuje elektrické rozvody ve Svém vlastnictví na vlastní
náklady v souladu S předepsanými podmínkami k provozu.

Přenechávající je povinen provádět pravidelné revize elektrického zařízení ve Svém
vlastnictví, a to v Souladu S platnými předpisy.

Smluvní Strany jsou povinny navzájem Se nejméně 10 dnů předem informovat, resp. spolu
projednat veškeré případy plánovaného omezení či přerušení poskytované elektrické
energie na dobu delší než 24 hodin.

Smluvní Strany mají právo v nezbytném rozsahu omezit nebo přerušit poskytování
elektrické energie v těchto případech:

a) při prováděných plánovaných rekonstrukcích, opravách, údržbových a revizních
pracích a při Změně technických podmínek

b) při provádění nezbytných provozních manipulací

c) Vpřípadě ohrožení života, zdraví či majetku osob, příp. ohrožení životního
prostředí nad rámec, Stanovený právními předpisy

d) při událostech Způsobených vyšší mocí, při stavech nouze, popř. v případě, kdy
porucha na zařízení odběratele negativně ovlivňuje kvalitu dodávky elektrické
energie

e) Vpřípadě výpadku nebo poruchy Sítě EON, a.S., která zabezpečuje dodávky
elektrické energie do odběrného místa přenechávajícího



Ing. Zdeněk Borůvka wwsp

f) při neplacení Splatné pohledávky vystavené přenechávajícím (faktura, faktura Za
Smluvní pokuty, faktura Za Smluvní úroky Z prodlení v platbách) jestliže
přejímající nesplní povinnost uhradit pohledávku ani v dostatečné lhůtě po
předchozím upoZomění na přerušení poskytování elektrické energie
Vpřípadech uvedených vbodech 5.6 b),c),d),e),f) je právo na náhradu škody
oboustranně Vyloučeno. V případě uvedeném v bodě 5.6 a) je právo přejímajícího
na náhradu škody vyloučeno, pokud byla splněna podmínka dle bodu 5.5 tohoto
článku.

Cl. VI

Závěrečná ustanovení

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti
pak nabývá dnem 1.1.2020.

. Pro případ, že tato Smlouva není uzavřena Za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, Že
smlouva nebude uzavřena, pokud ji přenechávající podepíše S jakoukoli Změnou či
Odchylkou, byť nepodstatnou, nebo S dodatkem, ledaže přejímající takovou Změnu či
odchylku nebo dodatek následně Schválí.

. V otázkách touto Smlouvou Výslovně neupravených se právní vztahy touto Smlouvou
Založené či v Souvislosti S ní vznikající řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 458/2000
Sb., (energetický Zákon), vplatném Znění a Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
v platném Znění.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 558 odst. 2) Zákona č. 89/2012 Sb.,
V platném Znění, tzn. v právním Styku podnikatelů vylučují přihlížení k obchodním
Zvyklostem Zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví. Obchodní Zvyklost tak nemá
přednost před ustanovením Zákona, jež nemá donucující účinky.

. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá Ze
smluvních stran obdrží po jednom oboustranně podepsaném Stejnopisu.
Smluvní Strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich
náležitostech a neexistují náležitosti, které by Smluvní strany neujednaly.
Smluvní strany prohlašují, Že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, Zcela
rozumějí jejímu obsahu a S celým jejím Obsahem souhlasí; dále prohlašují, že tato smlouva
vyjadřuje jejich Svobodnou a Vážnou vůli a na důkaz toho připojuji Své podpisy.

,in /ı/ 20/)V Třebíči dne 50. 72 ćø/ /ý Ve Třebíči dne

Za přenechávajícího Za přejímajícího
A" ` _

Ä Í """ MSPŠ Třebíč (3) /fl// anz. uneo 'ch 734 ì /............ .ˇÍ/,Ýrnnnnnnn67401TIˇ-gíč '1 "ljrˇIcż 666 10 702 DIČ; czóóóıo7oıj f'
st.cz = ˇ



Příloha č.1: Předávací protokol elektroměru

Příloha č.1

Předávací protokol elektroměru

Elektroměr č. N M 7/53 çÖ /49Ěç

Počáteční Stav k 1.1.2020

Ämw G; 1t

Za SPŠ Třebíč předal:
OĚLŇAQ

Za RK Drašar převzal:




